

SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE
 SECRETARIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26.04.01/2021

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL PERMANENTE LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTATANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE 01							VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,5MM 31G 0,25MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	UNIMED	33,00	R\$ 6.600,00	trinta e três reais	seis mil e seiscentos reais		
2	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,8MM 31G 0,25MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	UNIMED	33,00	R\$ 6.600,00	trinta e três reais	seis mil e seiscentos reais		
3	CANET REUTILIZAVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA CLIK-STAR	UNIDADE	5	HUMAPEN	126,00	R\$ 630,00	cento e vinte e seis reais	seiscentos e trinta reais		
4	LANCETAS SAFE-T PRO UNO CX C200 UNID DIAMETRO DA AGULHA 28G/0,38MM	CX	100	ONCALL	48,00	R\$ 4.800,00	quarenta e oito reais	quatro mil e oitocentos reais		
5	REFIL PARA CANETA DE INSULINA GLARGINA 100U/ML COM 3ML	UNIDADE	1.500	SANOFI	96,00	R\$ 144.000,00	noventa e seis reais	cento e quarenta e quatro mil reais		
							162.630,00	cento e sessenta e dois mil, seiscentos e trinta reais		
LOTE 03 (EXCLUSIVO PARA ME/EPF)							VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	CETAMINA 10ML	UNIDADE	5	CRISTALIA	R\$ 97,00	R\$ 485,00	noventa e sete reais	quatrocentos e oitenta e cinco reais		
2	GLORETO DE POTASSIO 10ML	UNIDADE	10	EQUILEX	R\$ 0,90	R\$ 9,00	noventa centavos de real	noventa reais		
3	GLORETO DE POTASSIO INJETAVEL (10%)H	UNIDADE	10	SANTEC	R\$ 0,90	R\$ 9,00	noventa centavos de real	noventa reais		
4	POMAD GANADOL 50G	UNIDADE	10	ZOETIS	R\$ 47,00	R\$ 470,00	quarenta e sete reais	quatrocentos e setenta reais		
5	TERRACOTRIL APRAY 125ML	UNIDADE	15	ZOETIS	R\$ 42,00	R\$ 630,00	quarenta e dois reais	seiscentos e trinta reais		
6	UNGUENTO 50G	FR	15	VEDBRAZ	R\$ 15,00	R\$ 225,00	quinze reais	duzentos e vinte e cinco reais		
							1.828,00	mil oitocentos e vinte e oito reais		
LOTE 18 (EXCLUSIVO PARA ME/EPF)							VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRURGICO FILME DE POLIESTER C/ PROLIPROPILENO) ROLO C/100 MM X 100M	RL	10	HARBO	R\$ 49,00	R\$ 490,00	quarenta e nove reais	quatrocentos e noventa reais		
2	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRURGICO FILME DE POLIESTER C/ PROLIPROPILENO) ROLO C/150 MM X 100M	RL	10	HARBO	R\$ 73,00	R\$ 730,00	setenta e três reais	setecentos e trinta reais		
3	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRURGICO FILME DE POLIESTER C/ PROLIPROPILENO) ROLO C/200 MM X 100M	RL	10	HARBO	R\$ 96,00	R\$ 960,00	noventa e oito reais	novecentos e oitenta reais		
							2.200,00	dois mil e duzentos reais		
LOTE 20							VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	SONDA DE FOLEY DE DEMORA C/ 02 VIAS N°16	UNIDADE	50	POLYMED	R\$ 3,70	R\$ 185,00	três reais e setenta centavos	cento e oitenta e cinco reais		
2	SONDA DE FOLEY DE DEMORA C/ 02 VIAS N°18	UNIDADE	50	POLYMED	R\$ 3,70	R\$ 185,00	três reais e setenta centavos	cento e oitenta e cinco reais		



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ:05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTAVEL Nº14	UNIDADE	50	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 31,00	sessenta e dois centavos de real	trinta e um reais
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTAVEL Nº16	UNIDADE	50	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 32,00	sessenta e quatro centavos de real	trinta e dois reais
5	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTAVEL Nº18	UNIDADE	50	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 33,00	sessenta e seis centavos de real	trinta e três reais
6	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº14	UNIDADE	50	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 31,00	sessenta e dois centavos de real	trinta e um reais
7	SONDA URETERAL EM LATEX SILICONIZADA Nº10 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CONECTOR UNIVERSAL	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 600,00	sessenta centavos de real	seiscentos reais
8	SONDA URETERAL EM LATEX SILICONIZADA Nº12 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM CONECTOR UNIVERSAL	UNIDADE	5.000	BIOBASE	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00	sessenta e dois centavos de real	três mil e cem reais
LOTE 23 (EXCLUSIVO PARA ME/EPF)							4.197,00	quatro mil, cento e noventa e sete reais
1	ALGODÃO HIDROFILO NÃO ESTERIL ROLO COM 500 GRAMAS	PCT	350	NEVOA	R\$ 10,40	R\$ 3.640,00	dez reais e quarenta centavos	três mil, seiscentos e quarenta reais
2	ATADURA DE CREPOM NÃO ESTERIL COM 13 FIOS / CM2, 15CM DE LARGURA E 1,8 M DE COMPRIMENTO	PCT	1.800	TEXCARE	R\$ 7,90	R\$ 14.220,00	sete reais e noventa centavos	quatorze mil, duzentos e vinte reais
3	ESPARADAPRO IMPERMEAVEL 100MM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO PESO 300 GRAMAS	UNIDADE	400	PROCTEX	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00	sete reais e dez centavos	dois mil, oitocentos e quarenta reais
4	GASE HIDROFILO NÃO ESTERIL COM 11 FIOS / CM2 TIPO QUELHO 9,1CM X 50M	RL	800	AMERICAN	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00	vinte e dois reais	dezoisete mil e seiscentos reais
LOTE 26							38.300,00	trinta e oito mil e trezentos reais
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UNIDADE	250	MEDSONDA	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	quatro reais e cinquenta centavos	mil cento e vinte e cinco reais
2	BOLSA P/ COLOSTOMIA INFANTIL C/ CLIPS DE SELAGEM REUTILIZAVEL	UNIDADE	50	VITAMEDICAL	R\$ 14,60	R\$ 730,00	quatorze reais e sessenta centavos	selecintos e trinta reais
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENAVEL TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR PRESILHA (CLAMP) COM BARREIRA DE RESINA MISTA (ANEL DE KARAYAJPRE CORTADA ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO E FILTRO DESODORIZANTE PARA GASES	UNIDADE	200	VITAMEDICAL	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00	quatorze reais e trinta centavos	dois mil, oitocentos e sessenta reais
TOTAL GLOBAL:							4.715,00	quatro mil, setecentos e quinze reais
CONDICÕES:							213.870,00	duzentos e treze mil, oitocentos e setenta reais

- Validade da proposta 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual terá a garantia, conforme edital.
- DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
- DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.
- DECLARAMOS que forneceremos informações adicionais, solicitadas pelo(a) Proponente(a) laudos técnicos de análises do produto e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de diminuir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.
- DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos - encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação.



RUA - JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA
FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113
e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 05.179.161-0

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

João Pedro de Sousa Junior, Diretor
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
João Pedro S. S. Chacon
CPF: 038.568.773-82
São Paulo, 17 de Maio de 2021

FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 2021.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26.04.01/2021-SRP

Prezado(a) Pregoeiro(a),

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU -CE
FONE: (88) 3449 - 0723 EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE, LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 02 - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAM EXG PCT C/08UND	PCT	100	BIGCONFORT	R\$ 11,35 onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.135,00	mil cento e trinta e cinco reais
2	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAM G PCT C/50UND	PCT	150	BIGCONFORT	R\$ 63,15 sessenta e três reais e quinze centavos	R\$ 9.472,50	nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
3	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAM M PCT C/50UND	PCT	100	BIGCONFORT	R\$ 63,15 sessenta e três reais e quinze centavos	R\$ 6.315,00	seis mil, trezentos e quinze reais
4	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAM P PCT C/30UND	PCT	200	BIGCONFORT	R\$ 63,15 sessenta e três reais e quinze centavos	R\$ 12.630,00	doze mil, seiscentos e trinta reais
5	FRALDA DESC. INFANTIL TAM EXG PCT C/42UND	PCT	60	TRELOSO	R\$ 29,18 vinte e nove reais e dezoito centavos	R\$ 1.750,80	mil setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos
6	FRALDA DESC. INFANTIL TAM G PCT C/80UND	PCT	60	TRELOSO	R\$ 55,57 cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.334,20	três mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
7	FRALDA DESC. INFANTIL TAM M PCT C/54UND	PCT	60	TRELOSO	R\$ 37,51 trinta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.250,60	dois mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos
8	FRALDA DESC. INFANTIL TAM P PCT C/54UND	PCT	100	TRELOSO	R\$ 37,51 trinta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.751,00	três mil, setecentos e cinquenta e um reais
9	FRALDA DESC. INFANTIL-TIPO CALÇA TAM EXG PCT C/42UND	PCT	100	HIPOPO	R\$ 57,66 cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.766,00	cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais
10	FRALDA DESC. INFANTIL-TIPO CALÇA TAM G PCT C/80UND	PCT	100	HIPOPO	R\$ 86,49 oitenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.649,00	oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais
11	FRALDA DESC. INFANTIL-TIPO CALÇA TAM M PCT C/54UND	PCT	100	HIPOPO	R\$ 57,66 cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.766,00	cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais

12	FRALDA DESC.INFANTIL-TIPO CALÇA TAM P PCT C/54UND	PCT	100	HIPOPO	R\$ 57,66	cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.766,00	cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais
13	ROUPA ÍNTIMA DESC. TAM G/XG C/16UND	PCT	200	MAXICONFORT	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.476,00	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL							R\$ 69.062,10	sessenta e nove mil e sessenta e dois reais e dez centavos

LOTE 30								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
01	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/5ML	AMPOLA	100	HYPOFARMA	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais
VALOR TOTAL							R\$ 121,00	cento e vinte e um reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 69.183,10	sessenta e nove mil, cento e oitenta e três reais e dez centavos
--------------------------	--	--	--	--	--	--	---------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de entrega: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos medicamentos, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é AUTÊNTICA E VERÍDICA.

Que conhecemos e aceitamos o teor completo do edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que, ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar

Para todos os fins de direito, especialmente para participação de processo licitatório na modalidade Pregão, junto a PREFEITURA de TABULEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, que estamos sob o regime de MICROEMPRESA-ME, nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos que temos ciência clara de todos os termos do edital e anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93.

Sob as penalidades cabíveis, de que a licitante não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93;

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

SENADOR POMPEU, 17 DE MAIO DE 2021

MARNY MARIA ASSUNCAO DA SILVA:99642220334
0334

Assinado de forma digital por MARNY MARIA ASSUNCAO DA SILVA:99642220334
Dados: 2021.05.17 14:31:22 -03'00'

Marny Maria Assunção da Silva
CPF: 996.422.203-34
Representante Legal

FORTALIZA-CE, 17 DE MAIO DE 2021.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
 AO GOVERNO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 ATT.: AD PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 RE: PROPOSTA DE PREÇO
 PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26.04.01/2021-SRP, CUJO OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE, LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26.04.01/2021-SRP DATA DE ABERTURA 17 DE MAIO DE 2020 AS 09H30MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

ITEM	PRODUTOS	LOTE 04		MARCA	V. UNIT		V. TOTAL	
		UND	QUANT.					
1	AFASTADOR DE MINESSOTA	UND	25	COOPERFLEX	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
2	ALAVANCA SELDIN BANDEIRA	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
3	ALAVANCA SELDIN RETA	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
4	CABO PARA BISTURI Nº3	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
5	CURETA DE GRAYCE 11-12	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
6	CURETA DE GRAYCE 13-14	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
7	CURETA DE GRAYCE 15-16	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
8	CURETA DE GRAYCE 17-18	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
9	CURETA LUCAS Nº85	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
10	CURETA LUCAS Nº87	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
11	CURETA PIODONTAL UNIVERSAL	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
12	DESCOLADOR MOLT 2-4	UND	2	COOPERFLEX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
13	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº11/ 1/2	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

14	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº14	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
15	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº17	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
16	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº18	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
17	ESPÁTULA PARA COMPOSITO Nº 24	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
18	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO Nº 1	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
19	ESPÁTULA PARA RESINA	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
20	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 150	UND	12	GOLGRAN	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
21	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 151	UND	12	GOLGRAN	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
22	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 16	UND	12	GOLGRAN	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
23	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L	UND	12	GOLGRAN	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
24	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18R	UND	12	GOLGRAN	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
25	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 65	UND	12	GOLGRAN	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
26	HOLLEMBACK Nº6	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
27	PINÇA CHERON 24CM	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
28	PINÇA CLINICA	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 1.035,00	um mil e trinta e cinco reais
29	PINÇA CRILE RETA 14CM	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 39,33	trinta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 786,60	setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
30	PINÇA DENTE DE RATO COM 14CM	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais

31	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 18CM	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 22,43	vinete e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 448,60	quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
32	PINÇA DISSECÇÃO DE RATO 12CM	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 39,33	trinta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 786,60	setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
33	PINÇA DISSECÇÃO SERRILHADA 12CM	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 22,50	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
34	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
35	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
36	PORTA AMALGAMA DE AÇO	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
37	SERINGA CARPULE	CX	20	COOPERFLEX	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
38	SINDESMOTOMO	CX	20	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
39	SONDA EXPLORADORA Nº5	UND	5	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 60,00	sessenta reais
40	SUGADOR CIRURGICA EM AÇO	UND	5	GOLGRAN	R\$ 34,64	trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 173,20	cento e setenta e três reais e vinte centavos
41	TESOURA CLINICA	UND	30	GOLGRAN	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.087,50	um mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
42	TESOURA IRIS COM 12CM	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 21,00	vinete e um real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
43	TESOURA MAYO COM 15CM	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
44	TESOURA MAYO RETA 12CM	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$			23.000,00
						vinete e três mil reais		

LOTE 06								
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL	
1	CAMARA ESCURA	UND	5	VH	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.087,50	um mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
2	MEGATSCOPIO PARA CONSULTORIO	UND	5	TUBOMED	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$			2.900,00
						dois mil e novecentos reais		
LOTE 17								
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL	

1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (PRINCÍPIO ATIVO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) FRASCO COM 1 LITRO	UND	50	VICPHARMA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
2	CIMENTO CIRÚRGICO EMBALAGEM COM 90G DE BASE + 90G DE CATALISADOR	CX	15	MAQUIRA	R\$ 43,75	quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 656,25	seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
3	CIMENTO PROVISÓRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EMBALAGEM COM 50G DE BASE + 15G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA	CX	12	MAQUIRA	R\$ 37,38	trinta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 448,56	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
4	E.D.TA TRISSÓDICA LÍQUIDO C/20ML	UND	20	MAQUIRA	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 87,60	oitenta e sete reais e sessenta centavos
5	FLUOR NIZ C/FLUOR C/1 FRASCO DE 10ML, 01 FRASCO DE SOLVENTE P/ FLUOR	UND	50	MAQUIRA	R\$ 22,38	vinte e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.119,00	um mil, cento e dezenove reais
6	FLUORETO DE SÓDIO/FLUIDO COM FLUOR DE USO ODONTOLÓGICO, EM GEL C/200ML	UND	50	IODONTOSUL	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
7	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, CAPEADOR PULPAR, 10 GR C/ 01 UND	UND	40	MAQUIRA	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
8	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPAÇO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO CAVITÁRIO C/ 01 BASE 13G, 01 PASTA CATALIZADORA 13G, 01 DE BLOCO DE MISTURA	CX	40	MAQUIRA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
9	IONÔMERO DE VIDRO P/ FORRAÇÃO	UND	40	MAQUIRA	R\$ 13,69	treze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 547,60	quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
10	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO	UND	40	MAQUIRA	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
11	RIT CIMENTO ENDOODONTICO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ 12G E 01 FRASCO LIQUIDO 10ML	UND	3	MAQUIRA	R\$ 13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$ 41,28	quarenta e um reais e vinte e oito centavos
12	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO COM PÓ C/ 38 GR/15ML	UND	50	IODONTOSUL	R\$ 21,25	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.062,50	um mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
13	SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% DE 1 LITRO	UND	100	VICPHARMA	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.363,00	um mil, trezentos e sessenta e três reais
14	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA Á BASE DE CLORETO ALUMÍNIO, TÓPICO COM 10 ML CX/ 01 UND	UND	60	MAQUIRA	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
15	TICRESOL FORMALINA C/10ML	UND	30	MAQUIRA	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 138,90	cento e trinta e oito reais e noventa centavos
16	VASELINA SÓLIDA POTE 90G	UND	20	RIOQUIMICA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais

17	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES FRASCO C/15ML	UND	30	SS WHITE	R\$	19,88	dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$	596,40	quinhentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 17					R\$					5.495,91
nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e nove centavos										

LOTE 28										
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT			V. TOTAL		
1	GORRO C/ELÁSTICO PCT C/100 UND	PCT	80	DESCARPACK	R\$	13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$	1.072,00	um mil e setenta e dois reais
2	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL, TAMANHO 7.0 ANFIDESTRA EMBALAGEM COM 01 PAR	PAR	200	DESCARPACK	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	376,00	trezentos e setenta e seis reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL, TAMANHO 7.5 ANFIDESTRA EMBALAGEM COM 01 PAR	PAR	200	DESCARPACK	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	376,00	trezentos e setenta e seis reais
4	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL, TAMANHO 8.0 ANFIDESTRA EMBALAGEM COM 01 PAR	PAR	200	DESCARPACK	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	376,00	trezentos e setenta e seis reais
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1000	DESCARPACK	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	52.000,00	cinquenta e dois mil reais
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10000	DESCARPACK	R\$	59,00	cinquenta e nove reais	R\$	590.000,00	quinhentos e noventa mil reais
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10000	DESCARPACK	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	540.000,00	quinhentos e quarenta mil reais
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA, TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5000	DESCARPACK	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	300.000,00	trezentos mil reais
9	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COM 100 UND.	CX	600	DESCARPACK	R\$	17,92	dezessete reais e noventa e dois centavos	R\$	10.752,00	dez mil, setecentos e cinquenta e dois reais
10	SAPATILHA HOSPITALAR DESC. PCT C/100 UND	PCT	100	HNDESC	R\$	15,48	quinze reais e oitenta centavos	R\$	1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 28					R\$					1.496.508,00
um milhão, quatrocentos e noventa e seis mil e quinhentos reais										

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	1.531.899,91
quatro milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos		

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OPERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NESTA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTO PREVISTOS NO 4 DO ARTIGO 3º DA LEI

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
CNPJ: 18.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.841-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADISCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX: (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 1026

Assinatura
CNPJ: 18.576.534/0001-02
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX: (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: JAYARA MAYLE BARRIOS MAIA
CARGO: SÓCIA
RG: 2034000237759
CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA/CE, 17 DE MAIO DE 2021.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 26.04.01/2021 - SRP

Razão Social: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIA HOSPITALAR LTDA – EPP

CNPJ: 19.794.018/0001-30

CGF N°: 06.344.930-7

Endereço: RUA CORONEL FRANCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE, CE.

Bairro: CENTRO

CEP: 62930-000

TELEFONE: (88) 3423 5045

E-mail: licitacoesjbm@gmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência N°: 2253-5

Conta Corrente N°: 44229-1

Representante Legal: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL PERMANENTE, LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 05- (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	BANDEJA CLINICA EM AÇO 22X15X1,5CM	UND	50	BRINOX	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
2	CUBA INOX REDONDA PEQUENO	UND	20	FAVA	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
3	PORTA ALGODÃO INOX	UND	10	FAVA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
4	PORTA DETRITOS DE INOX	UND	10	FAVA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$					DOIS MIL, NOVECENTOS REAIS		R\$ 2.900,00	

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	CANETA ODONTOLÓGICA – CONTRA ÂNGULO	UND	8	DENTSCRER	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
2	CANETA ODONTOLÓGICA – MICRO MOTOR	UND	8	D700	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
3	CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	8	KAVO	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
4	ULTRASSON CAVITADOR (PERIODONTIA)	UND	5	MICRODONT	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$					TREZE MIL REAIS		R\$ 13.000,00	

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ODONTOLÓGICO Nº 00	UND	10	TECHNEW	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
2	KIT IRRIGAÇÃO E ASPIAÇÃO PARA ENDODONTIA	UND	20	GOLGRAN	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
3	KIT SUGADOR ENDODONTICO COM 3 PONTAS	UND	5	ULTRADENT	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 100,00	cem reais
4	LIMA P/ OSSO N° 11	UND	10	GOLGRAN	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
5	LIMA P/ OSSO N° 12	UND	10	GOLGRAN	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
6	PONTA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICA	UND	30	MICRODONT	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
7	PONTA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICA	UND	10	MICRODONT	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
8	PORTA MATRIZ	UND	10	GOLGRAN	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$					CINCO MIL REAIS		R\$ 5.000,00	

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	LIMA MAILLIER FLEXOFINE 25MM N° 15 – 40 C/ 06UN	CX	10	DENSTPLY	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
2	LIMA MAILLIER FLEXOFINE 25MM N° 15/06UN	CX	10	DENSTPLY	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
3	LIMA MAILLIER FLEXOFINE 31MM N° 15 – 40 C/ 06UN	CX	10	DENSTPLY	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 200,00	duzentos reais
4	LIMA MAILLIER TIPO HAIDSTROEN 25MM N° 15 – 40 C/ 06UN	CX	10	DENSTPLY	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 200,00	duzentos reais
5	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 25MM N° 15 – 40 C/ 06UN	CX	10	DENSTPLY	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 200,00	duzentos reais
6	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 25MM N° 45 – 80 C/ 06UN	CX	10	DENSTPLY	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 200,00	duzentos reais
7	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 31MM N° 15 – 40 C/ 06UN	CX	10	DENSTPLY	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 200,00	duzentos reais

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com

JOSÉ MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES 0348



8	LIMA MAILFER TIPO K-FINE 31MM N° 45 – 80 C/ 06UN	CX	10	DENSTPLY	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 200,00	duzentos reais
9	LIMA MAILFER TIPO K-FINE 31MM N° 90 – 140 C/ 06UN	CX	10	DENSTPLY	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 200,00	duzentos reais
10	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MMX170MM	CX	60	MICRODONT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$							DOIS MIL, TREZENTOS REAIS	R\$ 2.300,00

LOTE 11 - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PCT, COM TRÊS SERINGAS DE 1.8ML	PCT	250	ANGELUS	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.075,00	um mil e setenta e cinco reais
2	PONTAS PARA POLIMENTO ENHANCE TIPO TAÇA CAIXA C/ 07 UND	CX	20	MICRODONT	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
3	PONTAS PARA POLIMENTO ENHANCE TIPO VELA CAIXA C/ 07 UND	CX	20	TDV	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
4	PRIMER BOND 2.1	UND	100	DENSTPLY	R\$ 78,95	setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.895,00	sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais
5	RESINA BULK FILL BISNAGA COM 4 G	UND	40	FGM	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
6	RESINA COR A1 C/ 01 UND C/ 4G	UND	100	DFL	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
7	RESINA COR A2 C/ 01 UND C/ 4G	UND	100	DFL	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
8	RESINA COR A3 C/ 01 UND C/ 4G	UND	100	DFL	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
9	RESINA COR A3,5 C/ 01 UND C/ 4G	UND	100	DFL	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
10	RESINA COR B1 C/ 01 UND C/ 4G	UND	100	FGN	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
11	RESINA COR B2 C/ 01 UND C/ 4G	UND	100	FGN	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
12	RESINA RESTAURADORA PARA DENTE POSTERIOR COR A3, P 60, C/ 1 UND C/ 4G	UND	120	FGN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
13	SELANTE AUTO POLIMERIZÁVEL	UND	30	MAQUIRA	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$							VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS REAIS	R\$ 29.900,00

LOTE 12 - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL – 30G CURTA CX C/ 100 UND	CX	150	PROCARE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
2	ALGODÃO EM ROLETES PLUMA C/ 100 UND	PCT	500	SS PLUS	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
3	COMPRESSA DE GASE PACOTE COM 500 UND 7,5X7,5 C/ FIOS, NÃO ESTÉRIL	PCT	1300	NINA	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.845,00	treze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
4	FIO DE SUTURA AGULHADO EM NYLON, Nº 3-0 NÃO ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO 45CM, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	50	SOLIDOR	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
5	FIO DE SUTURA AGULHADO EM NYLON, Nº 4-0 NÃO ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO 45CM, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	50	SOLIDOR	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
6	FIO DE SUTURA AGULHADO EM SEDA ODONTOLÓGICA, Nº 3-0 NÃO ABSORVÍVEL, TRANÇADO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO 45CM, COM 24 ENVELOPES	CX	70	PROCARE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
7	FIO DE SUTURA AGULHADO EM SEDA ODONTOLÓGICA, Nº 3-0 NÃO ABSORVÍVEL, TRANÇADO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO 45CM, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	70	PROCARE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$							VINTE E NOVE MIL REAIS	R\$ 29.000,00

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	ANESTÉSICA LIDOCAÍNA 2% + FENILEFRINA 0,03UI, AMPOLA COM 1.8ML, CAIXA COM 50 AMPOLAS.	CX	300	S.S. WHITE	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 18.900,00	dezoito mil, novecentos reais
2	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3% (30MG/ML) AMPOLA COM 1.8ML, COM VASO CONSTRITOR CAIXA COM 50 AMPOLAS.	CX	60	DLA	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
3	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3% (30MG/ML) AMPOLA COM 1.8ML, SEM VASO CONSTRITOR CAIXA COM 50 AMPOLAS.	CX	60	DLA	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
4	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20MG/G, COM SABOR, FRASCO COM 12G	CX	200	DFL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$							TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS REAIS	R\$ 31.500,00

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1015	UND	100	FAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1013	UND	100	FAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1014	UND	100	FAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1016	UND	100	FAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1011	UND	100	FAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1012	UND	100	FAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE FINO REF 3168F	UND	100	FAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CÔNICA LONGA, HASTE REGULAR TOPO ARREDONDADO, REF 151, ZEKRYA	UND	100	MICRODONT	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.463,00	um mil, quatrocentos e sessenta e três reais
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CÔNICA LONGA, HASTE REGULAR TOPO ARREDONDADO, REF 161, ZEKRYA	UND	100	MICRODONT	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.463,00	um mil, quatrocentos e sessenta e três reais
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO REF 4	UND	100	DENTSPLY	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.463,00	um mil, quatrocentos e sessenta e três reais
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO REF 6	UND	100	DENTSPLY	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.463,00	um mil, quatrocentos e sessenta e três reais
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO REF 3118FF	UND	100	KAVA	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 539,00	quinhentos e trinta e nove reais
13	BROCA DE ACABAMENTO 1032	UND	100	KAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
14	BROCA DE ACABAMENTO 1190F	UND	100	KAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
15	BROCA DE ACABAMENTO 1190FF	UND	100	KAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
16	BROCA DE ACABAMENTO 1195F	UND	100	KAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
17	BROCA DE ACABAMENTO 1195FF	UND	100	KAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
18	BROCA DE ACABAMENTO 3195F	UND	100	KAVA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
19	BROCA DE AÇO CA N 1 ESFERICA	UND	100	ANGELUS	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais
20	BROCA DE AÇO CA N 2 ESFERICA	UND	100	ANGELUS	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais
21	BROCA DE AÇO CA N 3 ESFERICA	UND	100	ANGELUS	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
22	BROCA DE AÇO CA N 4 ESFERICA	UND	100	ANGELUS	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
23	BROCA DE AÇO CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6	UND	100	ALLPRIME	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais
24	BROCA DE AÇO CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 8	UND	100	ALLPRIME	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais
25	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1	UND	100	ALLPRIME	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais
26	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UND	100	ALLPRIME	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais
27	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO REF 1033	UND	100	MICRODONT	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 109,00	cento e nove reais
28	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO REF 1034	UND	100	MICRODONT	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais



LAO REF 3082	UND	100	MICRODONT	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15 R\$			TREZE MIL REAIS			R\$ 13.000,00	

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5CM DE LARGURA, 13,5CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES/ PCT	PCT	300	THEOTO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
2	ESCOVA ENDOCERVICAL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL PACOTE COM 100 UND	PCT	50	ADLIN	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
3	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, 18 CM, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	200	THEOTO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
4	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M	UND	300	MISSNER	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	novecientos reais
5	FITA INDICADORA DE ESTERELIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE/VAPOR 19MMX30M	UND	300	MISSNER	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
6	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 10 CAIXA C/100 UND	CX	10	MAXICOR	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
7	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 12 CAIXA C/100 UND	CX	10	MAXICOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
8	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 15 CAIXA C/100 UND	CX	10	MAXICOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
9	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, TAM. 23 CAIXA C/100 UND	CX	10	MAXICOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
10	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA LAPIDADA 26X76MM C/50 UND	CX	200	KASVI OLEN	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 21 R\$			OITO MIL, SETECENTOS REAIS			R\$ 8.700,00		

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 13x0,45MM	CX	50	DESCARPACK	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
2	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 25X5,5MM	CX	100	DESCARPACK	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
3	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 25X07MM	CX	100	DESCARPACK	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
4	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 25X08MM	CX	100	DESCARPACK	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
5	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 40X12MM	CX	150	DESCARPACK	R\$ 9,28	noze reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA EM FLUORETILENOPRILENO, CALIBRE 22G Nº 20	CX	5	TKL	R\$ 24,74	vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 123,70	cento e vinte e três reais e setenta centavos
7	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA EM FLUORETILENOPRILENO, CALIBRE 22G Nº 22	CX	5	TKL	R\$ 24,74	vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 123,70	cento e vinte e três reais e setenta centavos
8	CATETER PARA OXIGÊNIO DO TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
9	CATETER PARA OXIGÊNIO DO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	30	MEDSONDA	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos
10	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	2000	DESCARPACK	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
11	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS PCT /25 UND	PCT	250	TKL	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
12	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 19 C/ 100 UND	CX	10	SOLIDOR	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
13	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 21 C/ 100 UND	CX	15	SOLIDOR	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
14	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 23 C/ 100 UND	CX	20	SOLIDOR	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
15	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 25 C/ 100 UND	CX	20	SOLIDOR	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
16	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 10ML CONTENDO AGULHA 13MMX3,8MM	UND	10000	DESCARPACK	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil, trezentos reais
17	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 1ML CONTENDO AGULHA 25MMX7MM	UND	8000	DESCARPACK	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
18	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 20ML CONTENDO AGULHA 25MMX7MM	UND	20000	DESCARPACK	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos	R\$ 12.400,00	doze mil, quatrocentos reais
19	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 3ML CONTENDO AGULHA 20MMX5,5MM	UND	8000	DESCARPACK	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
20	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 3ML CONTENDO AGULHA 25MMX7MM	UND	5000	DESCARPACK	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais



21	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 5ML CONTENDO AGULHA 25MMX07MM	UND	10000	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinete e cinco centavos	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 22 R\$				TRINTA E SETE MIL, QUINHENTOS REAIS		R\$ 37.500,00		

LOTE 24 - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 250ML DE COR TRANSPARENTE	UND	20	J.PROLAB	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 75,20	setenta e cinco reais e vinte centavos
2	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 500ML DE COR ÂMBAR	UND	20	J.PROLAB	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 103,80	cento e três reais e oitenta centavos
3	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFURO CORTANTE - CAPACIDADE INTERNA: 20L PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	UND	500	DESCARBOX	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
4	ENTEROFIX FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	UND	500	EMBRAMED	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
5	ESPÉCULO EM AÇO INOXIDÁVEL TAM - M	UND	100	ABC	R\$ 31,55	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.155,00	três mil, cento e cinquenta e cinco reais
6	ESPÉCULO EM AÇO INOXIDÁVEL TAM - P	UND	100	ABC	R\$ 31,55	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.155,00	três mil, cento e cinquenta e cinco reais
7	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL - G	UND	600	VAGISPEC	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 822,00	oitocentos e vinte e dois reais
8	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL - M	UND	2000	VAGISPEC	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
9	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL - P	UND	2000	VAGISPEC	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
10	SACO PARA LIXO HOSPITAR LEITOSO 100L, PCT C/ 100 UND	PCT	100	RAVA	R\$ 50,70	cinquenta reais e setenta centavos	R\$ 5.070,00	cinco mil e setenta reais
11	SACO PARA LIXO HOSPITAR LEITOSO 30L PCT C/ 100 UND	PCT	100	RAVA	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais
12	SACO PARA LIXO HOSPITAR LEITOSO 50L PCT C/ 100 UND	PCT	100	RAVA	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
13	TUBO DE LÁTEX N° 200	MT	50	LEMGRUBER	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 109,00	cento e nove reais
14	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM ROSCA METALIZADA E SEM EXTENSÃO	UND	50	PROTEC	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 24 R\$				VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS REAIS		R\$ 27.800,00		

LOTE 25 - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL FECHO/METAL COM ESTETOSCÓPIO	UND	20	PREMIUM	R\$ 92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais
2	TERMÔMETRO DIGITAL CLINICO	UND	100	G-TECH	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
3	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO; MÁXIMO/MÍNIMO VISOR DIGITAL, FUNÇÃO °C/°F PARA GELADEIRA	UND	5	INCOTERM	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
4	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA PARA CAIXA TÉRMICA COM CABO, BOTÃO MÁXIMO E MÍNIMO	UND	5	INCOTERM	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
5	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL ESCALA INTERNA -20 +70°C E EXTERNA -50 +70°C COM CABO	UND	5	INCOTERM	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 25 R\$				QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS		R\$ 4.500,00		

LOTE 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	ETER ETÍLICO 35% (V/V) EM SOLUÇÃO ACOOLICA FRASCO COM 1 LITRO	UND	30	RIOQUIMICA	R\$ 25,65	vinete e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 769,50	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
2	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON GALÃO COM 5L	GL	7	FORTSAN	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
3	IODOPOVIDONA IODO EM SOLUÇÃO AQUOSA (PVPI 10% DE IODO ATIVO)	UND	40	RIOQUIMICA	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
4	IODOPOVIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE (PVPI 10% DE IODO ATIVO)	UND	40	RIOQUIMICA	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
5	MANITOL A 20% FRASCO 250 ML	FRS	30	FARMACE	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 27 R\$				DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS		R\$ 2.850,00		

LOTE 29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	ÁCIDO TREXÂMICO 250MG/5,0ML/AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	300	HYPOFARMA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
2	ADRENALINA 1MG/ML, AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	50	HIPOLABOR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
3	ÁGUA BIODESTILADA 10ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 0,24	vinete e quatro centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais



4	ÁGUA BIODESTILADA 5ML	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
5	AMINOFILIA 24MG/ML, AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	200	FARMACE	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
6	AMIODARONA 50MG/ML AMPOLA COM 3ML	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
7	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG/AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.570,00	um mil, quinhentos e setenta reais
8	BROMIDRATO DE FENDTEROL 5MG/ML	FRASCO	30	HIPOLABOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
9	CEFTRIAXONA SÓDICA 1MG ENDO VENOSA COM UMA AMPOLA E DILUENTE DE 2ML	AMPOLA	200	TEUTO	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
10	CEFTRIAXONA SÓDICA 1MG INTRA MUSCULAR COM UMA AMPOLA E DILUENTE DE 2ML	AMPOLA	200	TEUTO	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
11	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/5ML	AMPOLA	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
12	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SOLUÇÃO INJETÁVEL A 2% AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	200	HIPOLABOR	R\$ 2,87	dois reais e sete centavos	R\$ 574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
13	CLORIDRATO DE PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/2ML	AMPOLA	800	SANVAL	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais
14	DICLOFENADO SÓDICO 25MG/ML AMPOLA COM 3ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
15	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,0MG/ML, AMPOLA COM 2,5ML	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
16	FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	300	FARMACE	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
17	GLICOSE 25% AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	600	FARMACE	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
18	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% , AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	60	ISOFARMA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
19	HIDROCORTISONA 100MG/ML AMPOLA	AMPOLA	300	BLAU	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
20	HIDROCORTISONA 500MG/ML AMPOLA	AMPOLA	300	NOVAFARMA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
21	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	700	FARMACE	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
22	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO COM 500ML. SISTEMA FECHADO	UND	1200	FRESENIUS	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
23	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% BOLSA COM 100ML	UND	3000	FRESENIUS	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
24	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% BOLSA COM 250ML	UND	3000	FRESENIUS	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 6.030,00	seis mil e trinta reais
25	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA SISTEMA FECHAMENTO COM 500ML	UND	1300	FRESENIUS	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 2.847,00	dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais
26	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO FRASCO AMPOLA COM 500ML, SISTEMA FECHADO	UND	2000	FRESENIUS	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
27	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	100	FARMACE	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 29 R\$					QUARENTA MIL REAIS		R\$ 40.000,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 247.950,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Prazo de entrega: dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Limoeiro do Norte, 18 de Maio de 2021.

JOSE MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES:33029830349

Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
Dados: 2021.05.18 07:46:28 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6
CNP: 330.298.303-49

J B M
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130
8000130

Assinado de forma digital por J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130
Dados: 2021.05.18 07:46:39 -03'00'



PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE.
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 26.04.01/2021-SRP
 DATA DE ABERTURA: 17 DE MAIO DE 2021 ÀS 08:30 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE, LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

RAZÃO SOCIAL: ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA
 ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
 CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARÁ - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
 CNPJ: 13.737.194/0001-54 CGF: 06.154.538-4
 EMAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 99815-4533

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 09-(EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	MACRO ESCOVA 36CM	UND	5	DINAMO	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
2	MACRO MODELO GIGANTE C/LINGUA 15X13X13	UND	5	DINAMO	R\$ 188,50	cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
TOTAL DO GRUPO 09							mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AMALGAMA SDI GS -1 REGULAR GS PCT C/50 CASPULAS COM UMA PORÇÃO	PCT	200	SDI	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 15.080,00	quinze mil e oitenta reais
2	CABO P. ESPELHO BUCAL N° 5	UND	100	COOPERFLEX	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
3	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	15	JODONTOSUL	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 136,35	cento e trinta e seis reais e nove centavos
4	ESPELHO BUCAL S. CABO JON N° 5 CAIXA C/12UND	CX	20	JODONTOSUL	R\$ 28,21	vinte e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 564,20	quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
5	FIO DENTAL CLINICO 500M	UND	40	HILLO	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$ 551,20	quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
6	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 5MM	UND	120	PREVEN	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
7	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL 7MM	UND	120	PREVEN	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos
8	KG BRUSH MICROAPLICADORES ODONTOLÓGICOS C/ 1000UND	UND	120	FGM	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais
9	LENÇOL DE BORRACHA C/24 UND	CX	3	K DENT	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos
10	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR 90G	UND	120	ALL PLAN	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
11	PEDRA P. AFIAR CURETA PERIODONTAL	UND	5	PREVEN	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
12	PEDRA PONES EXTRAFINA	UND	60	JON	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 241,80	duzentos e quarenta e um reais e oito centavos
13	PLACAS DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS	UND	5	PREVEN	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
14	SUGADOR DESCARTÁVEL, PCT C/ 40 UND	PCT	800	SS PLUS	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
15	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 20	PCT	40	SS PLUS	R\$ 15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 623,60	seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos
16	TIRA ABRASIVA DE AÇO 4MM C/12	UND	100	PREVEN	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 559,00	quinhentos e cinquenta e nove reais
17	TIRAS DE LIXA PARA RESINA 4MM COM 50UND	UND	100	PREVEN	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
TOTAL DO GRUPO 13							vinte e seis mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	

LOTE 16-(EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	----------------	---------	--------	-------	---------	-----------------	---------	------------------



1	CREME DENTAL COM FLUOR, CONTENDO 1.500 PPM DE FLUOR ATIVOP MAIS CÁLCIO, TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE MENTA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BSNAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS, CONTER SELO DE APROVAÇÃO PELO CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TB	600	RAYMOUNDS	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
2	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM QUATRO FILEIRAS DE TUPOS, COM NO MÍNIMO 34 TUPOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO OPACO, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 17 CM DE COMPRIMENTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLÁSTICO PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	4000	DENTAL K	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	6.520,00	seis mil, quinhentos e vinte reais
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM QUATRO FILEIRAS DE TUPOS, COM NO MÍNIMO 28 TUPOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS.	UND	3500	DENTAL K	R\$	0,72	setenta e dois centavos de real	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
TOTAL DO GRUPO 16						noze mil, seiscentos e setenta reais		9.670,00		

LOTE 19 - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL CX C/100 UND	CX	10	CARESTREAM	R\$ 214,50	dozentos e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
2	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL INSIGHT CX C/25UND	CX	5	CARESTREAM	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.462,50	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO FILME PACKETS C/150 FILMES	UND	20	CARESTREAM	R\$ 158,60	cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.172,00	três mil, cento e setenta e dois reais
TOTAL DO GRUPO 19						seis mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos		6.779,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	43.935,55
quarenta e três mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12(DOZE) MESES.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA CE, 17 DE MAIO DE 2021

Isabelle Cavalcante Gonçalves

ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA
 Isabelle Cavalcante Gonçalves
 CNPJ: 13.737.194/0001-54